
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     13 января 2017 г.                                № 11/17

     Об утверждении правил применения ОАО "Российские железные
         дороги" тарифов, сборов, платы на услуги (работы)
     железнодорожного транспорта общего пользования, перечень
     которых утвержден постановлением Правительства Российской
      Федерации от 5 августа 2009 г. № 643 "О государственном
      регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ
         (услуг) субъектов естественных монополий в сфере
                    железнодорожных перевозок"

         Зарегистрирован Минюстом России 3 февраля 2017 г.
                      Регистрационный № 45522

     В соответствии с Федеральным законом от  17 августа  1995 года
№ 147-ФЗ  "О естественных  монополиях"  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33  (часть  I),
ст. 3429; 2002, № 1 (часть I), ст. 2;  2003,  № 2,  ст. 168;  № 13,
ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 1, ст. 10; № 19,  ст. 2063;
2007, № 1 (часть I), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5557;  2008,
№ 52 (часть I), ст. 6236; 2011, № 29,  ст. 4281;  № 30  (часть  I),
ст. 4590; № 30 (часть I), ст. 4596;  № 50,  ст. 7343;  2012,  № 26,
ст. 3446; № 31, ст. 4321; № 53  (часть  I),  ст. 7616;  2015,  № 41
(часть I),  ст. 5629),  Положением  о  Федеральной  антимонопольной
службе,  утвержденным   постановлением   Правительства   Российской
Федерации от 30 июня  2004 года  № 331  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006,  № 45,  ст. 4706;
№ 49, ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903;  2008,  № 13,  ст. 1316;  № 44,
ст. 5089; 2009, № 2, ст. 248; № 3, ст. 378; № 39,  ст. 4613;  2010,
№ 9, ст. 960; № 25, ст. 3181; 2011, № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2645;
№ 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741;  № 39,  ст. 5283;   № 52,
ст. 7518; 2013, № 35,  ст. 4514;  № 36,  ст. 4578; № 45,  ст. 5822;
2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1,  ст. 279;  № 10,  ст. 1543;  № 37,
ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49, ст. 6994;  2016,  № 1  (часть  II),
ст. 239;  № 28,  ст. 4741,   № 38,   ст. 5564,   № 43,   ст. 6030),
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  5 августа
2009 года № 643 "О государственном регулировании тарифов, сборов  и
платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий  в
сфере   железнодорожных   перевозок"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2009, № 32, ст. 4051; 2013,  № 27,  ст. 3602;
2015, № 37, ст. 5153; 2017, № 2 (Часть II), ст. 398), приказом  ФСТ
России  от  30.08.2013   № 166-т/1   "Об утверждении   Методических
указаний  по  вопросу  государственного  регулирования  тарифов  на
услуги железнодорожного транспорта по перевозке грузов и услуги  по
использованию железнодорожной инфраструктуры общего пользования при
грузовых перевозках"  (зарегистрирован  Минюстом  России  14 ноября
2013 года, регистрационный № 30374), с изменениями и  дополнениями,
внесенными приказом ФАС России от  23 декабря  2016 года  № 1834/16
(зарегистрирован    Минюстом    России    28 декабря     2016 года,



регистрационный № 45010), п р и к а з ы в а ю:
     1. Установить, что тарифы, сборы,  плата  на  услуги  (работы)
железнодорожного транспорта общего пользования, указанные в перечне
работ   (услуг)   субъектов   естественных   монополий   в    сфере
железнодорожных  перевозок,  тарифы,  сборы  и  плата  в  отношении
которых  регулируются  государством,  перечень  которых   утвержден
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  5 августа
2009 г. № 643 "О государственном регулировании  тарифов,  сборов  и
платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий  в
сфере   железнодорожных   перевозок"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2009, № 32, ст. 4051; 2013,  № 27,  ст. 3602;
2015 г.,  № 37,  ст. 5153;  2017,   № 2   (часть   II),   ст. 389),
рассчитываются ОАО "РЖД" в соответствии с:
     - Прейскурантом № 10-01 "Тарифы на  перевозки  грузов и услуги
инфраструктуры,  выполняемые   российскими   железными   дорогами",
утвержденным  постановлением  ФЭК  России  от   17 июня   2003 года
№ 47-т/5  (зарегистрировано  Минюстом  России   9 июля   2003 года,
регистрационный № 4882), с изменениями и  дополнениями,  внесенными
постановлением  ФЭК  России  от   21 октября   2003 года   № 85-т/1
(зарегистрирован    Минюстом    России    31 декабря     2003 года,
регистрационный  № 5374);  приказами  ФСТ  России  от   14 сентября
2004 года  № 71-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  20 октября
2004 года,  регистрационный  № 6075);   от   26 октября   2004 года
№ 140-т/1 (зарегистрирован  Минюстом  России  2 декабря  2004 года,
регистрационный  № 6163);   от   26 октября   2004 года   № 141-т/2
(зарегистрирован    Минюстом    России     7 декабря     2004 года,
регистрационный  № 6174);   от   16 декабря   2004 года   № 295-т/4
(зарегистрирован    Минюстом    России    17 декабря     2004 года,
регистрационный  № 6202);   от   29 декабря   2004 года   № 422-т/2
(зарегистрирован    Минюстом    России     18 января     2005 года,
регистрационный   № 6273);   от    17 мая    2005 года    № 204-т/5
(зарегистрирован Минюстом России 6 июня 2005 года,  регистрационный
№ 6685);  от  13 декабря   2005 года   № 617-т/5   (зарегистрирован
Минюстом России 20 декабря 2005 года, регистрационный  № 7287);  от
18 апреля  2006 года  № 79-т/2  (зарегистрирован  Минюстом   России
18 мая 2006 года, регистрационный № 7851); от  25 апреля  2006 года
№ 83-т/2  (зарегистрирован  Минюстом   России   19 мая   2006 года,
регистрационный   № 7858);   от   25 апреля   2006 года    № 84-т/3
(зарегистрирован Минюстом России 19 мая 2006 года,  регистрационный
№ 7867); от 19 июня 2006 года № 129-т/2  (зарегистрирован  Минюстом
России  17 июля  2006 года,  регистрационный  № 8080);  от  19 июня
2006 года  № 133-т/6  (зарегистрирован  Минюстом   России   19 июня
2006 года,  регистрационный   № 7936);   от   9 декабря   2006 года
№ 355-т/6 (зарегистрирован Минюстом  России  18 декабря  2006 года,
регистрационный   № 8627);   от   4 декабря   2007 года   № 410-т/6
(зарегистрирован    Минюстом    России    14 декабря     2007 года,
регистрационный   № 10721);   от   25 апреля   2008 года   № 83-т/1
(зарегистрирован Минюстом России 6 мая  2008 года,  регистрационный
№ 11627);  от  24 декабря  2008 года   № 462-т/3   (зарегистрирован
Минюстом России 29 декабря 2008 года, регистрационный № 13028);  от
30 декабря 2008 года  № 474-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России
30 декабря  2008 года,  регистрационный  № 13053);  от   14 августа
2009 года № 188-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  21 октября
2009 года,  регистрационный  № 15080);  от   24 декабря   2009 года
№ 497-т/1 (зарегистрирован  Минюстом  России  13 января  2010 года,
регистрационный  № 15954);   от   27 февраля   2010 года   № 28-т/1
(зарегистрирован    Минюстом     России     24 марта     2010 года,
регистрационный  № 16710);   от   7 декабря   2010 года   № 388-т/3
(зарегистрирован    Минюстом    России    16 декабря     2010 года,
регистрационный   № 19203);   от   20 мая    2011 года    № 104-т/1



(зарегистрирован Минюстом России 28 июня 2011 года, регистрационный
№ 21205); от 29 июля 2011 года № 182-т/1 (зарегистрирован  Минюстом
России 3 октября 2011 года, регистрационный № 21961); от  6 декабря
2011 года № 318-т/3  (зарегистрирован  Минюстом  России  14 декабря
2011 года, регистрационный № 22607); от  4 мая  2012 года  № 78-т/1
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2012 года,  регистрационный
№ 24789);  от  27 ноября   2012 года   № 303-т/3   (зарегистрирован
Минюстом России 10 декабря 2012 года, регистрационный № 26052);  от
18 декабря 2012 года  № 396-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России
29 декабря  2012 года,  регистрационный   № 26459);   от   9 апреля
2013 года  № 61-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России   18 апреля
2013 года, регистрационный № 28176); от 5 июня 2013 года  № 105-т/1
(зарегистрирован Минюстом России 15 июля 2013 года, регистрационный
№ 29069); от 17 июля 2013 года № 140-т/6 (зарегистрирован  Минюстом
России 14 августа 2013 года, регистрационный № 29393); от 12 ноября
2013 года № 197-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  16 декабря
2013 года, регистрационный № 30601), от 12 марта 2014 года № 52-т/1
(зарегистрирован    Минюстом    России     29 апреля     2014 года,
регистрационный  № 32151),  от   29 декабря   2014 года   № 311-т/1
(зарегистрирован    Минюстом    России     29 января     2015 года,
регистрационный  № 35781),  приказами  ФАС  России   от   29 апреля
2016 года  № 557/16  (зарегистрирован   Минюстом   России   28 июня
2016 года,  регистрационный  № 42669),   от   29 апреля   2016 года
№ 558/16  (зарегистрирован  Минюстом  России   28 июня   2016 года,
регистрационный  № 42663),   от   07 ноября   2016 года   № 1549/16
(зарегистрирован    Минюстом    России    19 декабря     2016 года,
регистрационный  № 44788),  от   14 декабря   2016 года   № 1765/16
(зарегистрирован    Минюстом    России    22 декабря     2016 года,
регистрационный  № 44870)   от   26 декабря   2016 года   № 1841/16
(зарегистрирован    Минюстом    России    29 декабря     2016 года,
регистрационный № 45059) (далее - Прейскурант № 10-01);
     - приказом ФСТ   России   от   27 июля   2010 года   № 156-т/1
"Об утверждении  тарифов,  сборов  и  платы  на  работы   (услуги),
связанные   с   перевозкой   пассажиров,   багажа   и   грузобагажа
железнодорожным     транспортом     общего      пользования      во
внутригосударственном сообщении и  пробегом  пассажирских  вагонов,
выполняемые в составе  дальних  поездов  ОАО  "Российские  железные
дороги", ОАО "Федеральная пассажирская компания", ОАО "Пассажирская
компания "Сахалин", ОАО "АК "Железные дороги Якутии"  и  на  работы
(услуги)   по   использованию    инфраструктуры    железнодорожного
транспорта общего пользования, оказываемые ОАО "Российские железные
дороги", ОАО "АК "Железные дороги Якутии", при  данных  перевозках,
цен (тарифов) на работы (услуги)  по  использованию  инфраструктуры
железнодорожного транспорта  общего  пользования,  оказываемые  ОАО
"Российские   железные   дороги"   при   осуществлении    перевозок
пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом общего
пользования  в  пригородном  сообщении   в   субъектах   Российской
Федерации, а также правил  их  применения  (Тарифное  руководство)"
(зарегистрирован    Минюстом    России    8 сентября     2010 года,
регистрационный № 18394) с изменениями и  дополнениями,  внесенными
приказами   ФСТ   России   от   28 октября   2010 года    № 265-т/1
(зарегистрирован    Минюстом    России    13 декабря     2010 года,
регистрационный   № 19167),   от   26 июля   2011 года    № 169-т/1
(зарегистрирован    Минюстом    России    6 сентября     2011 года,
регистрационный   № 21739),   от    4 мая    2012 года    № 87-т/10
(зарегистрирован Минюстом России 18 мая 2012 года,  регистрационный
№ 24214), от 22 июня 2012 года № 153-т/1 (зарегистрирован  Минюстом
России 12 июля 2012 года,  регистрационный  № 24896),  от  9 ноября
2012 года № 262-т/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  18 декабря
2012 года, регистрационный № 26165) (далее - Тарифное руководство),



и должны учитывать на 2017 год основные целевые показатели согласно
приложению к настоящему приказу.
     2. Настоящий приказ вступает в установленном порядке.
     3. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Редько.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                           ____________

                                                Приложение
                                           к приказу ФАС России
                                       от 13 января 2017 г. № 11/17

        Основные целевые показатели на 2017 год по центрам
               финансовой ответственности ОАО "РЖД"
     ____________
     Приложение  не  приводится.  См.  официальный  интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru.

                           _____________


